
segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 012/2022 - SRP – Aquisição de material 

de expediente, papelaria e armarinho para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais e Setores ligados às mesmas, para as Empresas: IONÁ SANDES SAMPAIO 

CNPJ: 04.837.279/0001-13, nos lotes 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09 e 12, totalizando um 

valor de R$ 1.134.300,00 (um milhão cento e trinta e quatro mil e trezentos reais); LÍCIA 

MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME CNPJ: 33.833.849/0001-03, nos lotes 01, 07, 10 

e 11, totalizando um valor de R$ 236.119,61 (duzentos e trinta e seis mil cento e 

dezenove reais e sessenta e um centavos). Valor Global da Licitação R$ 1.370.419,61 

(um milhão trezentos e setenta mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e um 

centavos). Adjudicado o objeto no dia 07 de Abril de 2022. Cândido Sales/BA, Aline 

Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 012/2022 - SRP – cujo objeto é a 

Aquisição de material de expediente, papelaria e armarinho para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas, para as 

Empresas: IONÁ SANDES SAMPAIO CNPJ: 04.837.279/0001-13, nos lotes 02, 03, 04, 

05, 06, 08, 09 e 12, totalizando um valor de R$ 1.134.300,00 (um milhão cento e trinta 

e quatro mil e trezentos reais); LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME CNPJ: 

33.833.849/0001-03, nos lotes 01, 07, 10 e 11, totalizando um valor de R$ 236.119,61 

(duzentos e trinta e seis mil cento e dezenove reais e sessenta e um centavos). Valor 

Global da Licitação R$ 1.370.419,61 (um milhão trezentos e setenta mil quatrocentos e 

dezenove reais e sessenta e um centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales 

HOMOLOGA o referido processo em 11/04/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18C3DCFD752368D64B4DD744C63ADA26



segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

IONÁ SANDES SAMPAIO CNPJ: 04.837.279/0001-13 – OBJETO: Aquisição de material de 

expediente, papelaria e armarinho para atender as necessidades das Secretarias Municipais 

e Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 11/04/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor 

do Contrato R$ 567.150,00 (quinhentos e sessenta e sete mil cento e cinquenta reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 11 

de Abril de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME CNPJ: 33.833.849/0001-03 – OBJETO: Aquisição 

de material de expediente, papelaria e armarinho para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 11/04/2022; Prazo: 

12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 118.059,80 (cento e dezoito mil cinquenta e nove reais 

e oitenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 11 de Abril de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18C3DCFD752368D64B4DD744C63ADA26


		2022-04-18T15:34:53-0300




